
DEPARTAMENTO DE SAN VICENTE

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN LORENZO

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2020

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

gabriela.vasquezInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

927,164.72 824,489.57GASTOS DE GESTION 776,618.78 INGRESOS DE GESTION779,910.86
894.67 1,925.78GASTOS DE INVERSIONES 253,635.96 INGRESOS TRIBUTARIOS255,440.50
894.67 1,925.78Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 91,071.31 Impuestos Municipales86,726.13
612.93 821.97Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 91,071.31 De Comercio86,726.13
114.30 132.59Proyectos de Construcción de Lugares de 8,244.59 De Industria16,804.91
147.49 154.35Proyectos de Construcción de Lugares de 8,244.59 Vialidad16,804.91
19.95 816.87Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 6,234.15 Impuestos Municipales Diversos1,871.08

468,808.43 476,647.40Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 6,234.15 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

1,871.08

98.50 102.80Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 15,206.64 Multas e Intereses por Mora8,828.25
1.39Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 15,206.64 Intereses por Mora de Impuestos8,828.25

74.25 102.80Proyectos y Programas Educacionales 6,961.17 Multas por Registro Civil2,922.19
22.86Proyectos y Programas Educacionales 6,961.17 Otras Multas Municipales2,922.19

99,766.40 94,012.65Proyectos y Programas de Salud Pública 27,363.92 Transferencias Corrientes del Sector26,667.47
99,766.40 94,012.65Proyectos y Programas de Salud Pública 27,363.92 Instituto Salvadoreño de Desarrollo26,667.47

368,943.53 382,531.95Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 7,994.94 Transferencias entre Dependencias
368,943.53 382,531.95Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 7,994.94 Transferencias entre Dependencias
399,497.30 282,038.00Proyectos y Programas de Desarrollo Social 55,574.40 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
68,492.93

399,497.30 282,038.00Proyectos y Programas de Desarrollo Social 55,574.40 Transferencias de Capital del Sector Público68,492.93
399,497.30 282,038.00Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario 34,984.84 Instituto Salvadoreño de Desarrollo43,127.54

33,086.70 49,862.71Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario 34,984.84 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

43,127.54

31,586.13 48,297.57GASTOS EN PERSONAL 107,354.48 Tasas de Servicios Públicos120,303.74
2,009.66 4,132.84Remuneraciones Personal Permanente 87,401.05 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
96,861.57

8.55 10.26Sueldos 66,512.37 Por Expedición de Documentos de75,050.96
2,482.12 2,395.93Dietas 20,888.68 Alumbrado Público21,333.12
5,359.82 5,599.08Beneficios Adicionales Aseo Público477.49

103.30 502.83Remuneraciones Personal Eventual 3,061.10 Cementerios Municipales1,060.00
1,625.60 2,382.44Salarios por Jornal 3,061.10 Fiestas1,060.00
1,203.98 1,258.04Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 599.43 Pavimentación502.99

15,887.00 28,197.00Horas Extraordinarias 599.43 Postes, Torres y Antenas502.99
59.85 143.64Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
6,748.02 Rastro y Tiangue7,699.35

2,846.25 3,675.51Por Remuneraciones Permanentes 6,703.06 Tasas Diversas7,661.64
118.42 391.97Por Remuneraciones Extraordinarias 44.96 Derechos37.71
31.46 31.46Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
6,344.88 Por Patentes, Marcas de Fábrica y Otros6,832.98
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83.33 351.27Por Remuneraciones Permanentes 6,336.87 Permisos y Licencias Municipales6,794.25
3.63 9.24Por Remuneraciones Extraordinarias 8.01 Cotejo de Fierros38.73

1,382.15 1,173.17Gastos de Representación 3,200.00 Venta de Servicios Públicos2,400.00
1,382.15 1,173.17Por Prestación de Servicios en el País 3,200.00 Servicios Diversos2,400.00

24,877.62 14,015.68Indemnizaciones INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y3,946.85
24,877.62 14,015.68Al Personal de Servicios Permanentes Ajustes de Ejercicios Anteriores3,946.85
24,877.62 14,015.68Otras Remuneraciones Ajustes de Ejercicios Anteriores1,000.00

Remuneraciones Diversas 1,000.00
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 25,225.2928,735.69
Productos Alimenticios, Agropecuarios y 458.004,431.37
Productos Alimenticios para Personas 458.004,429.07
Productos Agropecuarios y Forestales 2.30
Materiales de Oficina, Productos de Papel e 1,163.901,255.96
Productos de Papel y Cartón 971.60569.94
Materiales de Oficina 192.30686.02
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 2,758.722,093.79
Productos Químicos 196.7558.39
Combustibles y Lubricantes 2,561.972,035.40
Minerales y Productos Derivados 40.15
Minerales no Metálicos y Productos Derivados 39.35
Minerales Metálicos y Productos Derivados 0.80
Materiales de Uso o Consumo 640.95791.00
Materiales Informáticos 640.95791.00
Bienes de Uso y Consumo Diverso 477.951,314.63
Bienes de Uso y Consumo Diverso 477.951,314.63
Servicios Básicos 14,489.5313,627.96
Servicios de Energía Eléctrica 1,952.701,713.14
Servicios de Agua 2,679.93763.60
Servicios de Telecomunicaciones 5,057.656,907.28
Alumbrado Público 4,799.254,243.94
Mantenimiento y Reparación 70.00
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 70.00
Servicios Comerciales 174.80407.10
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 174.80407.10
Arrendamientos y Derechos 633.33
De Bienes Inmuebles 633.33
Pasajes y Viáticos 1,291.00
Pasajes al Interior 291.00
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Viáticos por Comisión Interna 1,000.00
Servicios Técnicos y Profesionales 2,426.034,336.67
Servicios Jurídicos 2,166.651,666.67
Servicios de Contabilidad y Auditoría 2,670.00
Estudios e Investigaciones 129.69
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 129.69
Especies Municipales 641.08437.06
Especies Municipales Diversas 641.08437.06
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 37.3650.15
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 20.3519.49
Comisiones y Gastos Bancarios 20.3519.49
Gastos Corrientes Diversos 17.0130.66
Multas y Costas Judiciales 17.01
Gastos Diversos 30.66
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 388,783.41375,380.78
Transferencias Corrientes al Sector Público 6,082.415,738.30
Transferencias Corrientes al Sector Público 6,082.411,747.65
COMURES 3,990.65
Transferencias Corrientes al Sector Privado 100.00
A Personas Naturales 100.00
Transferencias entre Dependencias 382,601.00369,642.48
Transferencias entre Dependencias 382,601.00369,642.48
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 263.95
Depreciación de Bienes de Uso 263.95
Depreciación de Bienes de Uso 263.95
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 1,318.33
Ajustes de Ejercicios Anteriores 1,318.33
Ajustes de Ejercicios Anteriores 1,318.33
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SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION927,164.72 927,164.72  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)147,253.86  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 779,910.86 776,618.78 824,489.57927,164.72SUBTOTAL

47,870.79 0.00

824,489.57 824,489.57
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